Arquivos Intermediários 102.602 Após prazo legal de guarda serão eliminados, com seleção para guarda permanente 

Arquivos Permanentes 87.649  

TOTAL 194.851  

Como informado no DFD, o acervo de processos físicos de 1º grau compreende um total de 440.815 

(quatrocentos e quarenta mil oitocentos e quinze) autos em fase intermediária, e 465.185 

(quatrocentos e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco) autos de guarda permanente.  

Os primeiros são objeto de atendimento diário para vista (e carga) das partes e advogados, 

requisições das varas do trabalho e busca para identificação de valores mapeados pelo Núcleo 

Garimpo, além da avaliação para destinação final, sob supervisão e execução da Seção de Arquivos